



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 42 / 2022

Nº.Modalidade: 0017

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 04 Julho 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELTRODOMÉSTICOS, SMARTPHONES, APARELHOS DE AR CONDICIONADO E BEBEDOUROS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	5,0000	Unidade	26797 - BEBEDOURO REFRIGERADO COLUNA PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL, (KARINA)	1659,0000	8295,00
015	3,0000	Unidade	26803 - FORNO ELÉTRICO; (SUGAR)	1744,0000	5232,00
029	8,0000	Unidade	26557 - Smartphone 128GB 5G Wi-Fi Tela 6.2" Dual Chip 8GB RAM Câmera Tripla + Selfie 10MP Cor Preto; (SANSUMG)	3540,0000	28320,00
Valor Total:					41.847,00

Fornecedor: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	3,0000	Unidade	26820 - Ar Condicionado split 18.000btus, (TCL)	3190,0000	9570,00
004	3,0000	Unidade	26794 - BATEDEIRA INDUSTRIAL COM PROTEÇÃO MÓVEL EM CHAPA DE AÇO CARBONO; (MANA)	7300,0000	21900,00
011	3,0000	Unidade	26800 - ESPREMEDOR DE FRUTAS: (METALFEREIRA)	538,0000	1614,00
017	3,0000	Unidade	26805 - FREEZER HORIZONTAL DA550, (METALFRIO)	6245,0000	18735,00
018	3,0000	Unidade	26502 - GELADEIRA 240L (CONSUL)	3200,0000	9600,00
022	3,0000	Unidade	26809 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA; (COLORMAQ)	2730,0000	8190,00
027	3,0000	Unidade	26815 - REFRIGERADOR DUPLEX (02 PORTAS); (CONTINENTAL)	4000,0000	12000,00
Valor Total:					81.609,00

Fornecedor: GRACYELE LUCIA CAMARA DIAS 12197937600					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	3,0000	Unidade	26799 - DEPURADOR DE AR	1000,0000	3000,00
013	3,0000	Unidade	26801 - FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS;	1200,0000	3600,00
023	3,0000	Unidade	26811 - MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO;	300,0000	900,00
024	3,0000	Unidade	26812 - MICROFONES SEM FIO DINÂMICO UNIDIRECIONAL;	760,0000	2280,00
031	11,0000	Unidade	26555 - Smartphone: 4GB de RAM, armazenamento interno 128GB, 4G, Wi-Fi, Tela 6.4", Dual Chip, Câmera Quádrupla + Selfie 20MP;	1599,9000	17598,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 42 / 2022

Nº.Modalidade: 0017

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 04 Julho 2022

					Valor Total:	27.378,90
Fornecedor: I C SERAFINI REFRIGERACAO - EPP						
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total	
003	10,0000	Unidade	26822 - Ar condicionado split 9.000btus; (PHILCO)	1900,0000	19000,00	
					Valor Total:	19.000,00
Fornecedor: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total	
005	3,0000	Unidade	26795 - BATEDEIRA PLANETÁRIA; (MONDIAL)	923,0000	2769,00	
012	3,0000	Unidade	26802 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS; (VENÂNCIO)	4680,0000	14040,00	
020	3,0000	Unidade	26808 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL; (JL COLOMBO)	885,0000	2655,00	
					Valor Total:	19.464,00
Fornecedor: PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total	
007	4,0000	Unidade	26823 - Bebedouro Industrial 25 litros de coluna; (FRISBELL)	2225,0000	8900,00	
016	2,0000	Unidade	26804 - FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS; (ELETROLUX)	964,5000	1929,00	
019	2,0000	Unidade	26806 - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX; (CONSUL)	4480,0000	8960,00	
021	3,0000	Unidade	26807 - LIQUIIDIFICADOR 1400 Full; TENSÃO 110V (OSTER)	349,0000	1047,00	
025	3,0000	Unidade	26813 - MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS; (BRITANIA)	1400,0000	4200,00	
026	2,0000	Unidade	26814 - PROJETOR LED (UNIC)	3000,0000	6000,00	
030	11,0000	Unidade	26556 - Smartphone 128GB Preto 4G - 6GB RAM Tela 6,5" Câm. Quádrupla + Selfie 32MP (SAMSUNG)	2285,0000	25135,00	
					Valor Total:	56.171,00
Fornecedor: RAMOS ELETRODOMESTICOS LTDA						
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total	
001	2,0000	Unidade	26821 - Ar condicionado Split 12.000btus; (AGRATO 12FR4-0212KBTU)	2180,0000	4360,00	
006	4,0000	Unidade	26796 - BEBEDOURO DE PRESSÃO; (LIBELL PRESS)	2240,0000	8960,00	
009	2,0000	Unidade	26798 - CAIXA DE SOM GRANDE 450W BLUETOOTH (SUMAY CAP26)	1450,0000	2900,00	
014	5,0000	Unidade	26782 - Fogão; (MUELER MODERATO)	1165,0000	5825,00	
028	3,0000	Unidade	26816 - SMART TV LED 43" FULL HD (AOC-43S5195)	1960,0000	5880,00	
					Valor Total:	27.925,00

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL